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Esiopetuksesta säädetään perusopetuslaissa. Jos esiopetusta järjestetään 
päiväkodissa ja lapsi tarvitsee esiopetuksen lisäksi päivähoitoa, näissä 
kokopäiväryhmissä suhdeluku on 1:7 myös esiopetuksen osalta. Vihdissä 
esiopetusta järjestetään päiväkodeissa sellaisissa kokopäiväryhmissä, 
joissa esioppilaita on 21 suhdeluvun 1:7 mukaisesti. Esiopetusta 
järjestetään myös sellaisissa ryhmissä, joissa esioppilaiden kanssa on 
integroitu kokopäiväryhmään nuorempia lapsia, useimmiten 5 vuotiaita. 
Suhdeluku näissä ryhmissä on 1:7. Esiopetus eriytetään jakamalla lapset 
pienryhmiin esiopetuksen ajaksi. Vihdissä ei ole määritelty esioppilaiden 
minimimäärää lapsiryhmässä. Toiminnan kannalta on 
tarkoituksenmukaista, että Vihdissä tehdään tästä päätös. Esioppilaille on 
tärkeää turvata vertaisryhmä esiopetuksessa. Minimiä määriteltäessä on 
luontevaa määritellä se suhdeluvun mukaisesti 7 lasta. Tämä tarkoittaa 
esimerkiksi sitä, että sellaiseen päiväkotiin, johon esiopetukseen hakee 
vähemmän kun 7 lasta, esiopetusryhmää ei muodosteta, vaan esioppilaille 
osoitetaan esiopetus/päivähoitopaikka toisesta päiväkodista. 
Poikkeuksena minimikoon määrittelyssä tulee olla ruotsinkielinen 
esiopetus ja esiopetus integroidussa erityisryhmässä. Vihdissä on 
vuosittain perustettu keskitetysti pelkänesiopetuksen ryhmiä. Näissä 
ryhmissä toiminta kestää 4 tuntia päivässä ja ryhmäkoossa noudatetaan 
perusopetuslain mukaista henkilöstömitoitusta 1:13. Ryhmän 
enimmäiskoko on 20 lasta, ja jos ryhmässä on enemmän kuin 13 lasta 
lastentarhanopettajan lisäksi ryhmässä toimii lastenhoitaja 
 

Valmistelija Kirsti Lehikoinen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 587 5503 
 
Esittelijä Varhaiskasvatuspäällikkö 
 
Ehdotus  Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää, että Vihdissä kunnallisessa 

päiväkodissa esiopetusryhmässä tulee olla vähintään 7 esiopetuksessa 
olevaa lasta ryhmää muodostettaessa 1.8.2015 alkaen. Poikkeuksena on 

 ruotsinkielinen esiopetus ja esiopetus integroidussa erityisryhmässä, joissa 
 esioppilaiden määrä voi olla pienempi. 
 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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 Kasvatus- ja koulutuslautakunnan päätös esiopetuksen minimikoon 

määrittämisestä ei ole käytännössä toteutunut kymmenen viimeisen 



toimintavuoden aikana, kun se on ollut voimassa. Ainoastaan vuosina 2015 
ja 2020 kaikissa esiopetusta järjestävissä päiväkodeissa on ollut tuo 
vähintään seitsemän lasta. Lisäksi vuonna 2021-2024 Opetus- ja 
kulttuuriministeriön kaksivuotinen esiopetuskokeilu toi sen, että tuota 
seitsemän lapsen rajaa ei Vihtijärvellä noudatettu. Lautakunta on aina 
myöntänyt poikkeusluvan järjestää esiopetusta kaikissa päiväkodeissa, 
joissa tuo seitsemän lapsen raja ei ole ylittynyt. 

 
 Lapsen edun mukaista on ollut, että hän on voinut jatkaa esiopetusvuoden 

tutussa päiväkodissa, koska hän on jatkanut samassa pihapiirissä olevaan 
kouluun. Poikkeuslupia on vuosien aikana haettu Vanjärvelle, Vihtijärvelle 
ja Haimooseen. Näissä kaikissa paikoissa koulu sijaitsee joko samassa 
rakennuksessa tai aivan päiväkodin läheisyydessä ja yhteistyötä koulun 
kanssa on voitu tehdä jo esiopetusaikana.  

 
 Vertaisryhmää esioppilaille on haettu joko nuoremmista lapsista tai 

tekemällä yhteistyötä koulun alkuluokan kanssa. Näissä yksiköissä, joissa 
esioppilaiden määrä on pieni, etsitään erilaisia pedagogisia ratkaisuja 
esiopetuksen tavoitteiden toteutumiseksi.  

 
 
Toimivalta Hallintosääntö 24 §, kohta 4. 
 
Valmistelija Taina Vainio  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5275  
 
Esittelijä Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Mari Haapanen 

 
Ehdotus Sivistyslautakunta päättää, että esiopetusta järjestetään kaikissa niissä 

päiväkodeissa, joihin esioppilaita ilmoitetaan. 
 

Päätös    
 
 
Tiedoksi Varhaiskasvatuksen hallinto, päiväkodin johtajat  


